THÔNG BÁO TUYỂN DỤNG

NGHIÊN CỨU VIÊN - VIỆN KHOA HỌC CÔNG NGHỆ ỨNG DỤNG - TRƯỜNG

ĐẠI HỌC VĂN LANG

Viện Khoa học Công nghệ Ứng dụng trường Đại học Văn Lang trân trọng thông báo

tuyển dụng vị trí Nghiên cứu viên cơ hữu cho các dự án nghiên cứu ứng dụng với các điều

kiện như sau:

1. Điều kiện về trình độ chuyên môn:

Ứng viên phải có trình độ Tiến sĩ. Ưu tiên có kinh nghiệm làm sau Tiến sĩ và đã từng học

tập/thực tập ở nước ngoài về, hoặc tốt nghiệp trong nước nhưng đã công bố nhiều công trình

khoa học quốc tế, các ngành, chuyên ngành sau:

- Công nghệ Hóa sinh - Hóa dược- Y dược (ưu tiên công nghệ nano, dược mỹ phẩm…).

- Công nghệ thực phẩm theo huớng ứng dụng;

- Sinh học, Công nghệ sinh học (ưu tiên công nghệ nano, y dược, tế bào/tế bào gốc…);

- Khoa học sự sống, Kỹ thuật Y sinh và Vật liệu liệu tiên tiến;

- Công nghệ Hóa học- Dược học.

- Nông nghiệp (khoa học cây trồng, dược liệu, hóa nông, thủy sản, chăn nuôi thú y, phân

bón, thuốc bảo vệ thực vật, ưu tiên các lĩnh vực có ứng dụng kỹ thuật cao).

2. Có năng lực và kinh nghiệm trong nghiên cứu và công bố khoa học:

- Có kinh nghiệm xây dựng, đề xuất và điều phối triển khai thực hiện các đề tài dự án các

cấp về nghiên cứu khoa học theo hướng ứng dụng và sản xuất thực nghiệm.

- Có khả năng viết, báo cáo và công bố các kết quả nghiên cứu khoa học trong các hội nghị

khoa học và các tạp chí uy tín trong nước và quốc tế.

- Nếu có sở thích và nguyện vọng sẽ được bố trí tham gia giảng dạy hoặc hướng dẫn đề tài

nghiên cứu khoa học tốt nghiệp đại học, sau đại học…

3. Chế độ và thời gian làm việc:

- Thời gian làm việc: Toàn thời gian

- Mức lương: Thỏa thuận

4. Hồ sơ ứng tuyển gồm:

- CV (nêu rõ quá trình học tập, làm việc và các công trình nghiên cứu đã tham gia, hướng

nghiên cứu tới…)

- Bằng cấp các chứng chỉ liên quan và các minh chứng năng lực cần thiết.

5. Thời gian liên hệ và nhận hồ sơ: Từ ngày ra thông báo này cho đến hết ngày 31/6/2025

Các bạn quan tâm xin vui lòng liên hệ trực tiếp với:

Viện trưởng: PGS.TS Phan Phước Hiền  Liên hệ: 0945734433

Thư ký: ThS. Phạm Thị Ly                        Liên hệ: 0326500686

Ứng viên gửi hồ sơ đăng kí qua Email: khcnud@vlu.edu.vn .

    VIỆN TRƯỞNG

VIỆN KHOA HỌC CÔNG NGHỆ ỨNG DỤNG

mailto:khcnud@vlu.edu.vn